

MINISTERIO  
DEL INTERIORGUARDIA CIVIL  
DIRECCIÓN GENERAL  
Mando de Operaciones  
Agrupación de Tráfico  
Área de Recursos Materiales

## PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Se han definido las siguientes unidades de trabajo, clasificadas de acuerdo con el artículo 100.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en costes directos e indirectos y otros eventuales gastos:

### COSTES DIRECTOS

- Suministro del material.
- Fabricación y sueldos de empleados.

### COSTES INDIRECTOS

Considerando como tales aquellos que afectan al proceso productivo de uno o más productos, por lo que no se puede asignar directamente a un solo producto sin usar algún criterio de asignación. Entendiéndose como costes indirectos:

- Los costes técnicos y administrativos, así como todo lo relacionado con el coste de mantenimiento de la maquinaria, pagos de luz, etc.
- El coste en capacitación del personal mediante cursos para la actualización de conocimientos.

Por todo lo anteriormente expuesto, se llega al importe base de licitación como se indica en los cuadros adjuntos:

CORREO ELECTRÓNICO:

[dg-agtrafico-materiales-  
ofvestuario@guardiacivil.org](mailto:dg-agtrafico-materiales-<br/>ofvestuario@guardiacivil.org)C/Emilio Muñoz, 41  
28037 MADRID  
Tfno. 91.754.47.39, ext. 142

CSV : GEN-c75d-bf39-0e5a-2d15-cef1-8fc8-c889-2267

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : JOSE FRANCISCO ARNEO GARRIGOS | FECHA : 23/07/2024 10:12 | NOTAS : F

## RESULTADO IMPORTE BASE LICITACIÓN

LOTE	ARTÍCULO	UNIDADES MÍNIMAS A ENTREGAR	IMPORTE UNITARIO SIN IVA	IMPORTE LOTE SIN IVA	21 % IVA DEL LOTE	IMPORTE LOTE CON IVA
LOTE 1	UNIFORME DE TRABAJO	366	35,24 €	12.897,84 €	2.708,55 €	15.606,39 €
LOTE 2	MONO DE FAENA VERDE	2.300	35,92 €	82.616,00 €	17.349,36 €	99.965,36 €
LOTE 3	CEÑIDOR DE CORDURA	2.000	35,92 €	71.840,00 €	15.086,40 €	86.926,40 €
LOTE 4	BOLSA PORTAEQUIPOS TÉCNICOS	860	40,42 €	34.761,20 €	7.299,85 €	42.061,05 €
LOTE 5	FAJA MOTORISTA	1.260	17,39 €	21.911,40 €	4.601,39 €	26.512,79 €
LOTE 6	DIVISAS	18.000	3,00 €	54.000,00 €	11.340,00 €	65.340,00 €
LOTE 7	ANTIDESLIZANTES	1.000	14,80 €	14.800,00 €	3.108,00 €	17.908,00 €
LOTE 8	PETO DE ALTA VISIBILIDAD	400	20,00 €	8.000,00 €	1.680,00 €	9.680,00 €
<b>TOTALES</b>				<b>300.826,44€</b>	<b>63.173,55 €</b>	<b>363.999,99 €</b>

MINISTERIO  
DEL INTERIORGUARDIA CIVIL  
DIRECCIÓN GENERAL

CSV : GEN-c75d-bf39-0e5a-2d15-cef1-8fc8-c889-2267

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : JOSE FRANCISCO ARNEO GARRIGOS | FECHA : 23/07/2024 10:12 | NOTAS : F



En relación con lo establecido en el artículo 100 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), el desglose de costes sería el siguiente:

UNIFORMIDAD DE TRABAJO Y ACCESORIOS	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	LOTE 5	LOTE 6	LOTE 7	LOTE 8	TOTAL
-------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-------


COSTES DIRECTOS									
Costes salariales	8.670,82 €	55.540,17 €	48.295,80 €	23.368,87 €	14.730,35 €	36.302,52 €	9.949,58 €	5.378,15 €	202.236,26 €
Materiales y otros costes directos	2.167,70 €	13.885,04 €	12.073,95 €	5.842,22 €	3.682,59 €	9.075,63 €	2.487,39 €	1.344,54 €	50.559,06 €
<b>Total costes directos</b>	<b>10.838,52 €</b>	<b>69.425,21 €</b>	<b>60.369,75 €</b>	<b>29.211,09 €</b>	<b>18.412,94 €</b>	<b>45.378,15 €</b>	<b>12.436,97 €</b>	<b>6.722,69 €</b>	<b>252.795,32 €</b>

COSTES INDIRECTOS									
Gastos generales y otros costes indirectos (13%)	1.409,01 €	9.025,28 €	7.848,07 €	3.797,44 €	2.393,68 €	5.899,16 €	1.616,81 €	873,95 €	32.863,40 €
Beneficio industrial (6%)	650,31 €	4.165,51 €	3.622,18 €	1.752,67 €	1.104,78 €	2.722,69 €	746,22 €	403,36 €	15.167,72 €
<b>Total costes indirectos</b>	<b>2.059,32 €</b>	<b>13.190,79 €</b>	<b>11.470,25 €</b>	<b>5.550,11 €</b>	<b>3.498,46 €</b>	<b>8.621,85 €</b>	<b>2.363,03 €</b>	<b>1.277,31 €</b>	<b>48.031,12 €</b>

Presupuesto Base licitación sin IVA	12.897,84 €	82.616,00 €	71.840,00 €	34.761,20 €	21.911,40 €	54.000,00 €	14.800,00 €	8.000,00 €	300.826,44 €
IVA (21%)	2.708,55 €	17.349,36 €	15.086,40 €	7.299,85 €	4.601,39 €	11.340,00 €	3.108,00 €	1.680,00 €	63.173,55 €
<b>Presupuesto Base licitación IVA incluido</b>	<b>15.606,39 €</b>	<b>99.965,36 €</b>	<b>86.926,40 €</b>	<b>42.061,05 €</b>	<b>26.512,79 €</b>	<b>65.340,00 €</b>	<b>17.908,00 €</b>	<b>9.680,00 €</b>	<b>363.999,99 €</b>

MINISTERIO DEL INTERIOR

GUARDIA CIVIL DIRECCIÓN GENERAL

	<b>CSV : GEN-c75d-bf39-0e5a-2d15-cef1-8fc8-c889-2267</b>
	DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <a href="https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm">https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm</a>
	<b>FIRMANTE(1) : JOSE FRANCISCO ARNEDO GARRIGOS   FECHA : 23/07/2024 10:12   NOTAS : F</b>

El importe del valor estimado asciende a 300.826,44 euros. Este valor estimado se ha realizado conforme al artículo 101 de la LCSP, teniendo en cuenta que NO está prevista la posibilidad de prorrogar dicho contrato.

Presupuesto base licitación (excluido IVA) (€)	Prórrogas (excluido IVA) (€)	Modificaciones (€)	Total valor estimado (€)
300.826,44	0,00	0,00	300.826,44

Para este cálculo se ha tenido en cuenta, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, otros costes que se derivan de la ejecución material del contrato, gastos generales de estructura y el beneficio industrial.

UNIFORMIDAD DE TRABAJO Y ACCESORIOS	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	LOTE 5	LOTE 6	LOTE 7	LOTE 8	TOTAL
-------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-------

COSTES DIRECTOS									
Costes salariales	8.670,82 €	55.540,17 €	48.295,80 €	23.368,87 €	14.730,35 €	36.302,52 €	9.949,58 €	5.378,15 €	202.236,26 €
Materiales y otros costes directos	2.167,70 €	13.885,04 €	12.073,95 €	5.842,22 €	3.682,59 €	9.075,63 €	2.487,39 €	1.344,54 €	50.559,06 €
<b>Total costes directos</b>	<b>10.838,52 €</b>	<b>69.425,21 €</b>	<b>60.369,75 €</b>	<b>29.211,09 €</b>	<b>18.412,94 €</b>	<b>45.378,15 €</b>	<b>12.436,97 €</b>	<b>6.722,69 €</b>	<b>252.795,32 €</b>

COSTES INDIRECTOS									
Gastos generales y otros costes indirectos (13%)	1.409,01 €	9.025,28 €	7.848,07 €	3.797,44 €	2.393,68 €	5.899,16 €	1.616,81 €	873,95 €	32.863,40 €
Beneficio industrial (6%)	650,31 €	4.165,51 €	3.622,18 €	1.752,67 €	1.104,78 €	2.722,69 €	746,22 €	403,36 €	15.167,72 €
<b>Total costes indirectos</b>	<b>2.059,32 €</b>	<b>13.190,79 €</b>	<b>11.470,25 €</b>	<b>5.550,11 €</b>	<b>3.498,46 €</b>	<b>8.621,85 €</b>	<b>2.363,03 €</b>	<b>1.277,31 €</b>	<b>48.031,12 €</b>

<b>Valor estimado</b>	<b>12.897,84 €</b>	<b>82.616,00 €</b>	<b>71.840,00 €</b>	<b>34.761,20 €</b>	<b>21.911,40 €</b>	<b>54.000,00 €</b>	<b>14.800,00 €</b>	<b>8.000,00 €</b>	<b>300.826,44 €</b>
-----------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	-------------------	---------------------

EL JEFE DEL ÁREA DE RECURSOS MATERIALES

MINISTERIO  
DEL INTERIOR

GUARDIA CIVIL  
DIRECCIÓN GENERAL



CSV : GEN-c75d-bf39-0e5a-2d15-cef1-8fc8-c889-2267

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : JOSE FRANCISCO ARNEO GARRIGOS | FECHA : 23/07/2024 10:12 | NOTAS : F